
 
 

UCHWAŁA NR VII/35/24 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 24 października 2024 roku 

w sprawie: ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
- sołtysom wsi przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Działając na podstawie art. 37 b ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.:  Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy Dobra uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną, stanowiącą rekompensatę kosztów i wydatków  

w związku ze sprawowaniem swoich obowiązków i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym 
oraz statutów jednostek pomocniczych i statutu Gminy a także z tytułu wykonywania czynności na rzecz 
społeczności lokalnej w kwotach wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Kwoty wykazane 
w załączniku zostały wyliczone na podstawie liczby ludności danego sołectwa i wynoszą: 

a) 800,00 zł w sołectwach liczących do 1 000 mieszkańców, 

b) 1000,00 zł w sołectwach liczących od 1 001 do 2 000 mieszkańców, 

c) 1500,00 zł w sołectwach liczących powyżej 2 000 mieszkańców 

2. Dieta o której mowa w § 1 ust.1 nie przysługuje sołtysowi który z powodu długotrwałej choroby lub 
innych okoliczności nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, począwszy od drugiego miesiąca braku 
pełnienia funkcji. 

3. Sołtys jest zobowiązany do powiadomienia Urzędu Gminy o okolicznościach wskazanych w § 1 ust.2. 

4. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, licząc od następnego dnia po wyborze na 
sołtysa do dnia zaprzestania funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. Dieta o której mowa w § 1 ust. 1 wypłacana jest w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po 
danym miesiącu na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 2. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych ( sołtysom wsi ) przysługuje 
dieta za udział w sesji zwyczajnej Rady Gminy Dobra w wysokości 200,00 zł. 

2. Podstawą do wypłaty diety o której mowa w § 2 ust.1 jest obecność na Sesji potwierdzona podpisem na 
liście obecności. 

3. Należność, o której mowa w § 2 ust.1 wypłacana jest w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc 
ubiegły na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

4. Dieta, o której mowa w § 2 ust.1 nie jest wypłacana sołtysom pełniącym jednocześnie funkcję radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 6722



5. Sołtysom odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Dobra przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych na zasadach określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych               
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Gminy w sprawie należności przysługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej 
lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800 ze zm.); według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 
2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (tj. Dz. U. z 2023r. poz.5). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/238/21 Rady Gminy Dobra z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych - sołtysom wsi przysługiwać będzie dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 
 

Jan Palki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6722



Załącznik do uchwały Nr VII/35/24 
Rady Gminy Dobra 
z dnia 24 października 2024 r. 

WYSOKOŚĆ RYCZAŁTU PRZYSŁUGUJĄCEGO PRZEWODNICZĄCYM ORGANÓW 
WYKONAWCZYCH JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 

Lp. SOŁTYS WSI WYSOKOŚĆ DIETY (w złotych) 
1 Chyszówki 800,00 
2 Dobra 1500,00 
3 Gruszowiec 800,00 
4 Jurków 1000,00 
5 Porąbka 800,00 
6 Półrzeczki 800,00 
7 Przenosza 800,00 
8 Skrzydlna 1000,00 
9 Stróża 800,00 
10 Wilczyce 800,00 
11 Wola Skrzydlańska 800,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Dobra 
 
 

Jan Palki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6722


	UCHWAŁA NR VII/35/24 RADY GMINY DOBRA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYSOKOŚĆ RYCZAŁTU PRZYSŁUGUJĄCEGO PRZEWODNICZĄCYM ORGANÓW WYKONAWCZYCH JEDNOSTEK POMOCNICZYCH


		2024-11-04T15:43:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




